Entretanto, nos casos em que for adotado o critério de julgamento pelo maior 
desconto, o valor estimado, o valor máximo aceitável ou o valor de referência para aplicação do 
desconto constará obrigatoriamente do instrumento convocatório.  

1.1.1. Há previsão para cobertura até 61.000 (sessenta e um mil) segurados 

ANUAIS, conforme quantidade demandada e solicitada pelo setor 

acadêmico-administrativo da Universidade Federal do Piauí (UFPI). Sendo 

assim, faz se necessário que a listagem nominal de alunos seja enviada à 

Coordenadoria Permanente de Licitação, sem inconsistência ou erros 

cadastrais para os fins de efetivação do empenho. 

1.1.2.  O número de vidas contratadas poderá sofrer variação mensal do número 

de segurados durante a vigência do contrato (inclusões e exclusões) 

respeitando-se o limite de 61.000 (sessenta e um mil) vidas. 

1.1.3. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgão(s) e 

entidade(s) participante(s): 

Órgão gerenciador 

ITEM 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

Unidade 
de 

Medida 

Quantidade 

1    

2    

3    

...